
66 — — 67

„Okay, ale vy nesmíte zbloudit,“ pohrozila jim Milly vesele 

prstem. „Nebo zbloudit a zavolat, já pak poradím,“ zazubila se.

Alfa s Milly se loudavě vrátily do školy, kde se v čajové ku-

chyňce chystaly k pokusu o pravé české knedlíky. Alfa je 

doma s mamkou vařila mockrát, dokonce i sama. Teď se chtě-

la před americkou dívkou vytáhnout a naučit ji třeba i to, jak 

se knedlík dá na plátky nakrájet obyčejnou nití, když není 

po ruce speciální kráječ.

Milly právě začala podle Alfiných rad připravovat kvásek, 

když jí zazvonil mobil.

„Damn!“ zanadávala a honem si utírala ruce. „Yes, Vejsl? 

What? No…“ zavrtěla hlavou, „definitely no. That must be 

a mistake.“

„Děje se něco?“ všimla si Alfa dívčina do té doby rozjásané-

ho obličeje, který se z nějakého důvodu zachmuřil.

„Ne, to jen nějaký chyba, I hope. Já doufám.“

„Milly taky žádná upozornění v mobil,“ rozhodil Vejsl rukama.

Mariana s Jonášem ale popošli blíž k překotně diskutujícím 

indiánům. A z toho, co vyslechli, jim nebylo úplně nejlíp. Uká-

zalo se, že koně už byli nějakou dobu neklidní. Jako bývají 

před opravdu velkou bouřkou. Tak to aspoň Brian přerývaně 

a v rychlosti vysvětloval. Proto je chtěl včas odvést do bezpe-

čí do rezervace, kde to znají.

Když vyjeli kousek za město, Brian se otočil a spatřil, že 

v dálce nad Chimney Rock je skutečně vidět bouřková oblač-

nost. Na tom by nebylo nic zvláštního. Bouřka tam, bouřka 

sem, říkal si. Jenže se po chvíli podíval znovu a všiml si, že se 

vzadu za mraky začíná formovat obávaný tvar nálevky.

„Really? A twister?“ ujišťoval se Vejsl.

Ukázalo se, že nejdřív mračný chobot vypadal jako tromba, 

to znamená rotující nálevka, která se však nedotkne země. 

V tom případě by se jednalo o víceméně neškodný vír. O atrak-

tivní podívanou, která může vypadat hrozivě, ale nijak zvlášť 

neublíží. Jenže potom…

„Potom co?“

Brian něco nesrozumitelně zadrmolil, ale Vejslův překlad 

nenechal Marianu a Jonáše na pochybách.

„Potom se trychtyrž na chvilku spustil až na zemi.“

„Na chvilku?“ ujišťoval se Jonáš. „Znamená to, že se pak 

trychtýř zase zvedl? Už je teda po všem?“

„To není jisto,“ zavrtěl Vejsl hlavou a ukázal k jihu. „V tako-

výhle bouržkova mraka může skrývati se další twister. Klidně 

145x220_Úder tornáda_blok.indd   66-67 03.08.22   9:37


